

DODATEK Č. 1

Ke smlouvě o dílo č. 2023/OSMHS/S/0440

I.

Smluvní strany

1. město Orlová

se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 103957163/0300

Technický dozor
zadavatele:

Mgr. Libor Telařík, referent odboru správy majetku a
hospodářské správy

Tel. fax, email:

+420 596 581 330, +420 730 807 478,
libor.telarik@muor.cz

(dále jen objednatel)

a

2. MDS Ostrava s.r.o.

se sídlem: Spojů 835/2, 708 00 Ostrava
korespondenční adresa: Frydecká 1187, 739 32 Vratimov
IČO: 03459209
DIČ: CZ20345209
Zapsána: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 60153
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Tel.: XXXXXXXXXX
Zastoupena: Michalem Kocurkem, jednatelem

Oprávněn jednat ve
věcech smluvních:

Michal Kocurek, jednatel

Oprávněn jednat ve
věcech technických:

Michal Kocurek, jednatel
Roman Suchanec, zástupce stavbyvedoucího

Osoby oprávněné pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:

Ing. Miloš Kolouch, stavbyvedoucí

(dále jen zhotovitel)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

Dodatek se uzavírá z důvodu snížení finančních nákladů, ke kterému došlo vlivem neprovádění některých prací.

Původní rozpočet obsahoval výměnu betonových obrub podél celé trasy opravovaného chodníku. V průběhu prací bylo zjištěno, že 155 m obrub je v dobrém technickém stavu a jejich výměna není nutná. Naopak byla v průběhu prací zjištěna potřeba odstranění degradovaného živičného podkladu u vstupu do domu č. p 966 a v úseku směrem k č. p. 969 a nahrazení novou asfaltovou vrstvou.

II.

Předmět Dodatku č. 1

V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3. se smluvní strany dohodly na následující změně čl. V. – „Cena díla“ odst. 5 Smlouvy o dílo č. 2023/OSMHS/S/0440 takto:

V.

Cena díla

	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
Původní cena za zhotovení předmětu díla	306.387,07 Kč	64.341,28 Kč	370.728,35 Kč
Vícepráce	28.700,26 Kč	6.027,05 Kč	34.727,31 Kč
Méněpráce	-104.363,15 Kč	-21.916,26 Kč	-126.279,41 Kč
Nová cena za zhotovení předmětu díla	230.724,18 Kč	48.452,07 Kč	279.176,25 Kč

5. Cena díla se snižuje v důsledku neprovádění výměny betonových obrub z 306.387,07 Kč bez DPH na 279.176,25 Kč bez DPH.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2023/OSMHS/S/0440 zůstávají v plném rozsahu beze změn.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§6 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. §5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).
2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2023/OSMHS/S/0407 zůstávají v plném rozsahu beze změn.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po 1 vyhotovení.
5. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen na základě usnesení Rady města Orlová usnesením č. 315/8 ze dne 01. 03. 2023.

Příloha č. 1 – soupis provedených prací

V Orlové dne: 27. 10. 2023

V Ostravě dne: 27. 10. 2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Lenka Brzyszkowská
starostka

.....
Michal Kocurek
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: CN202374-1
Stavba: Chodník na ul. Poiní u BD č.p. 966

KSO:	CC-CZ:
Místo:	Datum: 25. 10. 2023
Zadavatel:	IC:
	DIČ:
Zhotovitel:	IC:
	DIČ:
Projektant:	IC:
	DIČ:
Zpracovatel:	IC:
	DIČ:
Poznámka:	

Náklady z rozpočtů			-75 662,89
Ostatní náklady ze souhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			-75 662,89
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
21,00%	21,00%	-75 662,89	-15 889,21
snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH	v	CZK	-91 552,10

Projektant _____ Zpracovatel _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

Objednavatel _____ Zhotovitel _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: CN202374-1

Stavba: Chodník na ul. Polní u BD č.p. 966

Místo:

Datum:

26. 10. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	-75 662,89	-91 552,10
CN202374-			
1	Chodník na ul. Polní u BD č.p. 966	0,00	0,00
a	méněpráce	-104 363,15	-126 279,41
b	vícepráce	28 700,26	34 727,31
2)	Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		-75 662,89	-91 552,10

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Chodník na ul. Polní u BD č.p. 966
Objekt:
a - méněpráce

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 25. 10. 2023

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				-104 363,15
Ostatní náklady				0,00
Cena bez DPH				-104 363,15
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	-104 363,15	21,00%	-21 916,26	
snížená	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH		v CZK		-126 279,41

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník na ul. Polní u BD č.p. 966

Objekt:
a - méněpráce

Místo:

Datum: 25. 10. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací -104 363,15

HSV - Práce a dodávky HSV -104 363,15

1 - Zemní práce -28 228,15

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -76 135,00

99 - Přesun hmot a manipulace se sutí -2 975,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -104 363,15

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Chodník na ul. Polní u BD č.p. 966

Objekt:
a - méněpráce

Místo:

Datum: 25. 10. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-104 363,15
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-104 363,15
D	1		Zemní práce				-28 228,15
1	K	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	-155,000	89,00	-13 795,00
2	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	-35,650	100,00	-3 565,00
3	K	997221661	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	-35,650	120,00	-4 278,00
4	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	-355,650	6,00	-2 133,90
5	K	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	-35,650	125,00	-4 456,25
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				-76 135,00
6	K	916231112	Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	-155,000	285,00	-44 175,00
7	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	-170,500	170,00	-28 985,00
D	99		Přesun hmot a manipulace se suti				-2 975,00
8	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-28,066	100,00	-2 806,60
9	K	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	-28,066	6,00	-168,40

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Chodník na ul. Poiní u BD č.p. 966
Objekt:
b - vícepráce

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 25. 10. 2023

Zadavatel:

IC:
DIČ:

Zhotovitel:

IC:
DIČ:

Projektant:

IC:
DIČ:

Zpracovatel:

IC:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				28 700,26
Ostatní náklady				0,00
Cena bez DPH				28 700,26
DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
snížená	28 700,26	21,00%	6 027,05	
	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH		v CZK		34 727,31

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník na ul. Poiní u BD č.p. 966

Objekt: **b - vícepráce**

Místo:

Datum: 25. 10. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací	28 700,26
HSV - Práce a dodávky HSV	28 700,26
1 - Zemní práce	5 671,51
5 - Komunikace pozemní	23 028,75

2) Ostatní náklady **0,00**

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **28 700,26**

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Chodník na ul. Polní u BD č.p. 986

Objekt:
b - vícepráce

Místo:

Datum: 25. 10. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							28 700,26
D		HSV	Práce a dodávky HSV				28 700,26
D		1	Zemní práce				5 671,51
1	K	113107181	Odstranění podkladu živičného tl do 50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	51,750	55,00	2 846,25
6	K	938909311	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	51,750	10,00	517,50
3	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	5,072	120,00	608,64
4	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	50,720	6,00	304,32
2	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	5,072	100,00	507,20
5	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	5,072	175,00	887,60
D		5	Komunikace pozemní				23 028,75
7	K	573211112	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	51,750	20,00	1 035,00
8	K	577133111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	51,750	425,00	21 993,75